[image: image1.jpg]‘1-

CONSELHO DE AUTORIDADE PORTUÁRIA DE ANTONINA

Ofício Circular nº 001/2012 – CAP/ANT

Antonina - PR, 13 de janeiro de 2012.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as):

Assunto: Convocação para 62ª Reunião Ordinária do CAP/ANT.

Conforme calendário das Reuniões Ordinárias deste Conselho de Autoridade Portuária, convocamos Vossas Senhorias para participarem da 62ª Reunião Ordinária do Colegiado, que se realizará dia 20 de janeiro de 2012, sexta-feira, a partir das 09h30, nas dependências da APPA, sito à Avenida Conde Matarazzo, 2500 – Porto de Antonina, com a seguinte programação:

P A U T A
I – ORDEM DO DIA

1 – ABERTURA DOS TRABALHOS – Palavra do Presidente.

2 – AVALIAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA – 60ª Reunião Ordinária do CAP/ANT.
3 – POSICIONAMENTO SOBRE O ANDAMENTO DOS TRABALHOS DAS COMISSÕES INTERNAS DO CAP – Conselheiros Relatores indicados:

3.1 – Comissão Permanente de Atração de Cargas, Fomento Industrial, Comercial e Ação da Agenda Propositiva;
3.2 – Comissão Permanente do PDZPO/Antonina;
3.3 – Comissão Permanente de Dragagem;

3.4 – Comissão Permanente Orçamentária e Tarifária;

3.5 – Comissão Específica para a Implantação do Centro de Treinamento Profissional – CTP;

3.6 – Comissão Permanente de Cabotagem;

3.7 – Comissão Específica para o Acompanhamento do Projeto da Rodovia de interligação de Antonina à BR-277;

3.8 – Comissão Específica para Ordenação do Planejamento Estratégico do Porto de Antonina.

II - EXPEDIENTE

COMUNICAÇÕES E INFORMAÇÕES GERAIS

Correspondências Enviadas

- Ofício nº 018/2011 – CAP/ANT, de 19 de dezembro de 2011, enviado ao senhor Benedicto Fonseca Moreira, Presidente da Associação de Comércio Exterior do Brasil – AEB, informando a renúncia do Conselheiro João Ricardo Gritzenco e solicitando a indicação de outro conselheiro, para representar os Exportadores e Importadores de Mercadorias, como suplente, no Bloco dos Usuários dos Serviços Portuários e Afins.

- Ofício nº 019/2011 – CAP/ANT, de 19 de dezembro de 2011, enviado ao senhor Airton Vidal Maron, Superintendente dos Portos do Paraná, encaminhando a Deliberação nº 04/2011 – CAP Antonina, para publicação no DIOE, que aprova o calendário de reuniões ordinárias para exercício de 2012.

- Ofício nº 020/2011 – CAP/ANT, de 19 de dezembro de 2011, enviado ao senhor Airton Vidal Maron, Superintendente dos Portos do Paraná, solicitando cópia do Relatório de Fiscalização Anual da ANTAQ – 2011, referente ao Porto de Antonina.

Correspondências Recebidas

- Ofício TPPF nº 01/018-12, de 03 de janeiro de 2012, do senhor Luiz Henrique Tessutti Dividino, Diretor Presidente da Ponta do Félix, informando sobre os excelentes resultados operacionais obtidos no exercício de 2011, pelo Porto de Antonina, e agradecendo a participação ativa da SEIL, do CAP/ANT e da APPA, nesse processo.
III – ASSUNTOS GERAIS
Atenciosamente,

CELSO CERCHI BONATTI,

Presidente.
_______________________________________________________________________________________________________________

Av. Conde Matarazzo, 2.500 - Antonina –PR – CEP 83370 000.

(41) 3978-1306 Fax: (41) 3978 1308 | cap.antonina@appa.pr.gov.br | www.capantonina.pr.gov.br